
Comune di Lucignano
(Provincia di Arezzo)

Ordinanza n. 113 del 17/12/2024

OGGETTO: SPOSTAMENTOMERCATO SETTIMANALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento sindacale n. 9 del 12.06.2024, con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Area Servizi Finanziari e Polizia Municipale;

Visto il provvedimento sindacale n. 7 del 6.6.2023 con il quale sono state disciplinate le
disposizioni organizzative relative ai provvedimenti in materia di regolamentazione della
circolazione stradale e rilascio relativi permessi e in materia di Pubblica Sicurezza;

Considerato che il giorno giovedì 26 dicembre p.v. ricorre la festività di Santo Stefano e che nei
giorni di giovedì, in questo Comune, si svolge il mercato settimanale su aree pubbliche;

Visti gli articoli 5-6-7 del codice della strada approvato con D.L.gs n. 285 del 30/04/1992;

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della strada emanato D.P.R. n. 495
del 16/12/1992, modificato con il Decreto del Presidente della Repubblica n. 610 del 17
settembre 1996;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA

che il mercato, previsto per il giorno giovedì 26 dicembre 2024, verrà anticipato al giorno
martedì 24 dicembre 2024 con le consuete modalità ed orari;

DISPONE

- L’Ufficio Tecnico è incaricato di apporre la relativa segnaletica;
- La revoca di ogni altra ordinanza che sia in contrasto con la presente;
- Il Personale dell’Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti dell’Ordine Pubblico, sono

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza;
- Il Personale dell’Ufficio Polizia Municipale, inoltre, è autorizzato ad adottare ulteriori

provvedimenti riguardo alla circolazione e la sosta dei veicoli per particolari ed impreviste
esigenze.

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 di rendere noto che il Responsabile del procedimento è
Valentina Collini.



Comune di Lucignano
(Provincia di Arezzo)

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al
Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, entro 60 giorni dalla data del
provvedimento stesso, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni dalla data del provvedimento.

I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI
FINANZIARI E POLIZIA MUNICIPALE
Dott.ssa Valentina Collini

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD).


